
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
6^ SETTORE - SERVIZI SCOLASTICI ISTRUZIONE E ASILO NIDO 

  

Determinazione nr. 36/4

Del 07/02/2023 

OGGETTO: Accertamento entrate proventi mensa e trasporto scolastico, Nido d'Infanzia - 
Anno 2022   

L'anno 2023 il giorno sette del mese di Febbraio

IL RESPONSABILE 6^ SETTORE - SERVIZI SCOLASTICI ISTRUZIONE E ASILO NIDO 

Richiamate le disposizioni in materia di “contabilità potenziata” di cui al Dec. Lgs. 118/2011;

Considerato che le entrate dovute relative ai servizi scolastici ed educativi comunali per l'anno 
2022 sono le seguenti:

Esercizio Capitolo cc Descrizione E/S Importo

2022 97400 PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE E 342.384,00

2022 97500 ASILO NIDO E 95.604,80

2022 99500 PROVENTI TRASPORTI SCOLASTICI E 83.641,25

Considerato altresì che per il periodo in esame i proventi incassati e risultanti dalla contabilità 
relativi  ai  servizi  scolastici  ed  educativi  comunali  risultano  essere  quelli  indicati  nella  tabella 
sottostante

Esercizio Capitolo cc Descrizione E/S Importo

2022 97400 PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE E 205.752,72

2022 97500 ASILO NIDO E 79.969,75

2022 99500 PROVENTI TRASPORTI SCOLASTICI E 42.605,78

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 146  del 26-07-2022 con la quale è stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;



VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. di accertare, per le motivazioni di cui alla premessa, che le entrate da contabilizzare relative 
ai proventi dei servizi scolastici ed educativi comunali per l'anno 2022 risultano essere le seguenti:

Esercizio Capitolo cc Descrizione E/S Importo

2022 97400 PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE E 136.631,28

2022 97500 ASILO NIDO E 15.635,05

2022 99500 PROVENTI TRASPORTI SCOLASTICI E 41.305,47

2. di  trasmettere il  presente atto di  accertamento al  responsabile del  settore finanziario di 
questo Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

3. di  dare  atto  che  il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  del 
responsabile del servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4;

4. di dare atto altresì che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge  
    
  
  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

2022 30100.02.009740
00

552  136.631,28

2022 30100.02.009750
00

553  15.635,05

2022 30100.02.009950
00

554  41.305,47

Il Responsabile 

CONTI ALESSANDRA 


